

14 sierpnia 2018



Zakończyli naukę czytania z wyróżnieniem

Ostatnie z cyklu zajęć poświęconych wczesnej nauce czytania dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat odbyły się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Mali uczestnicy warsztatów, organizowanych w ramach kampanii społecznej Przestrzeń Otwarta Rodzicom, otrzymali od marszałka Adama Jarubasa drobne upominki i certyfikaty potwierdzające udział w kursie.

Spotkanie z Urszulą Adamiec, logopedą prowadzącą gabinet "Daję słowo" w Kielcach, było kolejnym przedsięwzięciem kampanii społecznej Przestrzeń Otwarta Rodzicom, zainicjowanej przez Grupę Nieformalną "Mama w Mieście", Stowarzyszenie Edukacji Pozaformalnej "Kalejdoskop" oraz Urząd Marszałkowski. W trakcie czterech spotkań dzieci zapoznawały się z tajemniczym światem pisma. - Wczesna nauka czytania to proces zaznajomienia i wykorzystania wszystkich funkcji poznawczych dziecka, do tego, aby

wyposażyć je w umiejętność uczenia się i odczytywania znaczeń. W pierwszym etapie nauki czytania maluchy poznawały samogłoski na zasadzie dopasowywania. Po utrwaleniu wiadomości, zaczęły odczytywać globalnie wyrażenia dźwiękonaśladowcze. Ostatnie poświęciliśmy zestawowi sylab ze spółgłoską "p" np. "pa", "po", "pi" – tłumaczyła logopeda Urszula Adamiec, i dodała, że wiek 3,5-6 lat jest najlepszy do rozwijania umiejętności czytania. – W tym czasie dzieci są najbardziej chętne do pracy w działaniu, ich umysły są bardzo chłonne, warto je uczyć czytania metodą sylabową, co zaprocentuje w przyszłości – zaznaczyła.

Zadowolona z pomysłu przeprowadzenia warsztatów nie kryli rodzice. Pan Konrad, stwierdził, że akcja była bardzo potrzebna. – Już widać pierwsze rezultaty – syn rozpoznaje litery, składa pierwsze słowa. Uważam, że nauka czytania jest bardzo pożyteczna dla dziecka w takim wieku, ciekawego świata, dopytującego o wszystko. Będziemy kontynuować naukę indywidualnie w domu – mówił pan Konrad i dodał, że Urząd Marszałkowski mógłby organizować więcej tego typu przedsięwzięć.

Katarzyna Perdzyńska-Zarzeczny, koordynator kampanii społecznej Przestrzeń Otwarta Rodzicom ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, podkreśliła, że zainteresowanie warsztatami z wczesnej nauki czytania było ogromne. – Z uwagi na komfort pracy dzieci z logopedą, mogliśmy wybrać tylko dziesięć osób. Po tych czterech spotkaniach widać, że była to dla maluchów prawdziwa przyjemność – nadmieniła koordynator – Nie planujemy kontynuacji tej formuły, ale zachęcamy do udziału w innych przedsięwzięciach kampanii Przestrzeń Otwarta Rodzicom m.in.: konferencjach organizowanych przez departamenty UMWS, spotkaniach z fizjoterapeutą, itp. Zachęcam do śledzenia strony [POR](#).

Młodzi adepci nauki czytania otrzymali na zakończenie warsztatów od marszałka Adama Jarubasa interesujące gadżety.

Galeria zdjęć



